



Nombre del Nivel de Entidad: MUNICIPALIDADES  
Nombre de la Entidad: PDTE. FRANCO  
Nombre de la U.O.C.: UOC-PDTE. FRANCO  
Nombre de la SUB - U.O.C.:

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS DEL RUBRO 341 LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA 04/2025 "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE LIMPIEZA" I.D 459991.

MEDICAL QUIMICA S.A.										ND DISTRIBUIDORA				
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Hipoclorito de sodio al 2,5%	Unidad	Unidad	Hygienmax	Paraguay	100	15.255	1.525.500	QC	Paraguay	100	15.500	1.550.000	
2	Detergente liquido concentrado 10%	Unidad	Unidad	Quatro	Paraguay	100	21.355	2.135.500	QC	Paraguay	100	21.500	2.150.000	
3	Desodorante de ambiente liquido 5 LT	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	100	16.350	1.635.000	QC	Paraguay	100	16.500	1.650.000	
4	Franela de algodón	Unidad	Unidad	Cotton Clean	Paraguay	100	6.300	630.000	Guaykuru	Paraguay	100	6.500	650.000	
5	Rastrillo	Unidad	Unidad	Tramontina	Brasil	100	41.000	4.100.000	Famasitil	Brasil	100	40.500	4.050.000	
6	Rastrillo	Unidad	Unidad	Turquito	Paraguay	100	19.000	1.900.000	Lim.Crom	Paraguay	100	18.500	1.850.000	
7	Trapo de piso	Unidad	Unidad	Guaykuru	Paraguay	100	6.050	605.000	Guaykuru	Paraguay	100	6.200	620.000	
8	Guante de Goma	Unidad	Unidad	MB LIFE	China	30	11.855	355.650	Scotch-Brite	Sri lanka	30	12.000	360.000	
9	Limpia vidrio con atomizador	Unidad	Unidad	Aromas	Paraguay	100	18.000	1.800.000	QC	Paraguay	100	17.500	1.750.000	
10	Esponja doble con fibra abrasiva	Unidad	Unidad	Brilhous	Brasil	240	2.150	516.000	Lim.Crom	Paraguay	240	2.200	528.000	
11	Desodorante para inodoro/minigitorio	Unidad	Unidad	Base Base	Paraguay	85	5.500	467.500	Pinoleche	Paraguay	85	5.500	467.500	
12	Bolsa para basura de 200 litros	Unidad	Unidad	Facem Plast	Paraguay	85	8.403	714.255	Lim.Crom	Paraguay	85	8.500	722.500	
13	Naftalina de 50 gr.	Unidad	Unidad	Sanifar	Brasil	85	4.500	382.500	Efectron 100	Paraguay	85	4.500	382.500	
14	Desodorante de ambiente en aerosol	Unidad	Unidad	Poett	Brasil	85	15.000	1.275.000	Poett	Argentina	85	15.200	1.292.000	
15	Acido muriatico para limpieza	Unidad	Unidad	Forta	Brasil	50	14.000	700.000	QC	Paraguay	50	13.500	675.000	
16	Cepillo para inodoro con base	Unidad	Unidad	Sanit Plus	Brasil	30	13.000	390.000	Odin	Brasil	30	13.500	405.000	
17	Balde de plástico con mango	Unidad	Unidad	Implast	Paraguay	30	15.500	465.000	Plasnew	Brasil	30	21.500	645.000	
18	Escoba de poliamida con mango de madera	Unidad	Unidad	Condor	Paraguay	80	13.500	1.080.000	Odin	Brasil	80	13.500	1.080.000	
19	Jabón liquido para manos	Unidad	Unidad	Toba	Paraguay	50	32.500	1.625.000	QC	Paraguay	50	40.500	2.025.000	
20	Jabón liquido para manos	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	50	18.500	925.000	QC	Paraguay	50	18.500	925.000	
21	Plumeros	Unidad	Unidad	Lavanti	Paraguay	20	25.800	516.000	Lelys	Paraguay	20	26.000	520.000	
22	cuaternario de 1 litro	Unidad	Unidad	Procenex	Argetina	80	25.000	2.000.000	QC	Paraguay	80	25.200	2.016.000	
23	Desinfectante liquido	Unidad	Unidad	Procenex	Argetina	85	21.500	1.827.500	QC	Paraguay	85	22.000	1.870.000	
24	cuaternario de 5 litros	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	85	21.800	1.853.000	QC	Paraguay	85	22.000	1.870.000	
25	Jabón en polvo para lavar ropa de alta espuma	Unidad	Unidad	Incablank	Paraguay	85	11.250	956.250	Insuperable	Paraguay	85	11.500	977.500	



26	Crema limpiadora	Unidad	Unidad	Funa	Paraguay	85	16.555	1.407.175	Cif	Argentina	85	15.500	1.317.500
27	Lustra Muebles en Crema	Unidad	Unidad	Goica	Brasil	85	23.000	1.955.000	Bry	Brasil	85	11.500	977.500
28	Lana de acero	Unidad	Unidad	Virulana	Paraguay	80	4.085	326.800	Lavamas	Paraguay	80	4.100	328.000
29	Cera liquida para piso	Unidad	Unidad	Resplandor	Paraguay	85	14.000	1.190.000	Ingleza	Brasil	85	14.500	1.232.500
30	Cera en pasta	Unidad	Unidad	Native	Brasil	85	30.000	2.550.000	Native	Brasil	85	28.500	2.422.500
31	Desodorante para inodoro/mingitorio	Unidad	Unidad	Arom	Paraguay	85	5.000	425.000	Pinoleche	Paraguay	85	5.500	467.500
32	Desodorante de ambiente en tableta	Unidad	Unidad	Poet	Brasil	85	12.000	1.020.000	Pinoleche	Paraguay	85	11.000	935.000
33	Jabón de coco en pan para lavar	Unidad	Unidad	Agricultor	Paraguay	85	3.550	301.750	Agricultor	Paraguay	85	3.300	280.500
34	Jabón de coco en pan para lavar	Unidad	Unidad	Inca	Paraguay	80	18.000	1.440.000	Cavalero	Paraguay	80	18.500	1.480.000
35	Bolsa para basura de 40 litros	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	600	2.000	1.200.000	LimCrom	Paraguay	600	2.100	1.260.000
36	Bolsa para basura de 100 litros	Unidad	Unidad	Oficlean	Paraguay	600	4.350	2.610.000	LimCrom	Paraguay	600	4.500	2.700.000
37	Bolsa para basura de 150 litros	Unidad	Unidad	Aromas	Paraguay	700	4.899	3.429.300	LimCrom	Paraguay	700	5.000	3.500.000
38	Basurero de plástico para oficina	Unidad	Unidad	Plasvale	Paraguay	50	31.000	1.550.000	Plasnew	Brasil	50	26.000	1.300.000
39	Basurero de plástico de 30 litros	Unidad	Unidad	Plasvale	Paraguay	50	88.000	4.400.000	Plasnew	Brasil	50	83.000	4.150.000
40	Basurero de plástico con tapa, para Oficina	Unidad	Unidad	Tramontina	Brasil	40	50.000	2.000.000	Foska	China	40	47.000	1.880.000
41	Escurridor de doble goma para piso de 30 cm, mango de metal forrado	Unidad	Unidad	Condor	Paraguay	80	20.000	1.600.000	Odin	Brasil	80	29.000	2.320.000
42	Escurridor de doble goma para piso de 40 cm, mango de madera forrada	Unidad	Unidad	Condor	Paraguay	80	16.500	1.320.000	Odin	Brasil	80	1.500	120.000
43	Repasador de tela	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	40	4.950	198.000	Lelys	Paraguay	40	5.000	200.000
44	Escoba larga para techo	Unidad	Unidad	Condor	Paraguay	40	25.850	1.034.000	LimCrom	Paraguay	40	26.000	1.040.000
45	Palla de plástico	Unidad	Unidad	Condor	Paraguay	40	12.000	480.000	Plasnew	Brasil	40	12.500	500.000
46	Dispensador de papel higiénico tipo rollo de 300 m - Plástico	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	40	85.150	3.406.000	GP	China	40	86.000	3.440.000
47	Dispensador de jabon liquido	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	40	85.000	3.400.000	GP	China	40	85.000	3.400.000
48	Dispensador de servilleta o papel seca manos interfoliado	Unidad	Unidad	Higiemax	Paraguay	40	100.000	4.000.000	GP	China	40	99.000	3.960.000
49	Repuesto de aromatizante de ambiente	Unidad	Unidad	GP	China	50	34.250	1.712.500	Pinoleche	Paraguay	50	35.000	1.750.000
50	Repuesto de aromatizante de ambiente	Unidad	Unidad	GP	China	30	175.000	5.250.000	Pinoleche	Paraguay	30	180.000	5.400.000
51	Balde plástico con exprimidor de mopa de 30 litros	Unidad	Unidad	Bralimpia	Brasil	20	650.000	13.000.000	Plasnew	Brasil	20	685.000	13.700.000
52	Mango metalico para mopa	Unidad	Unidad	Bralimpia	Brasil	25	63.850	1.596.250	Plasnew	Brasil	25	65.000	1.625.000
53	Basurero de plástico de 40 litros	Unidad	Unidad	Bralimpia	Brasil	20	44.800	896.000	Plasnew	Brasil	20	45.500	910.000
54	Basurero de plástico de 150 litros	Unidad	Unidad	Bralimpia	Brasil	20	205.500	4.110.000	Plasnew	Brasil	20	210.000	4.200.000
										98.187.430			
												97.827.000	

LIC. ROQUE GERMAN CACERES  
RESPONSABLE DE LA UOC

